
Konzept der neuen Schulverpflegung 

Wir möchten Sie sehr gerne mit unserem Angebot an Dienstleistungen bekannt machen. Wir sind davon 

überzeugt, daß es hinsichtlich Ernährung der Kinder und SchülerInnen an unserer Schule zu einer Verbesserung 

kommen wird. Mit mehr als 20 Jahre Tätigkeit in der Gastronomie haben wir viel Erfahrung in 

Unternehmensführung, Personaleinsatz und Qualitätsanforderung im Küchenwesen. Wir sind bestrebt, aktuelle 

Richtlinien der Gastronomie konsequent umzusetzen aber auch neuen Trends Folge zu leisten. 
Der Schulverein trat mit dem Ersuchen an uns heran, mit all unseren verfügbaren Dienstleistungen, die 

Schulverpflegung schmackhafter und gesünder machen zu wollen. 

Bisher waren Bedingungen gegeben, wobei Mahlzeiten nicht Frisch und nur in wieder aufgewärmter Form  

serviert wurden. Wir waren nun auf der Suche nach einem Auftragnehmer, der am besten die Qualität, den 

Geschmack und die Hygieneanforderungen von Lebensmitteln erfüllen würde. Wir verglichen mehrere 

Lebensmittelunternehmen und haben für Sie das Goldmenü-Unternehmen ausgewählt. Die jeweiligen Speisen 

werden immer frisch zubereitet und 2 mal täglich heiß angeliefert. Somit ist eine sehr gute Qualität des Essens 

garantiert. 

Anschließend  an das  Mittagessen werden wir Desserts anbieten die  zuvor in der Schulküche  zusammengestellt 

wurden. Die dafür notwendigen Aggregate sind technologisch auf neuestem Stand und wurden erst kürzlich vom 
Schulverein Komenský angeschafft. Es wird eine bunte Auswahl an Croissants, Kuchen, Kekse und Obst geben. Die 

dafür benötigten Zutaten werden wir sorgfältig von verschiedenen Anbietern aus Österreich, aber auch aus der 

Tschechischen und Slowakischen Republik wählen. 
Ein weiteres Novum ist das zur Verfügung gestellte 1 Menü für alle Kinder/SchülerInnen ohne spezielle 

Unterschiede.  Bisher hatten  die Eltern bzw. BetreuerInnen die  Wahl zwischen zwei Arten von Speisen. Obwohl 

Eltern die Mahlzeiten für ihre Kinder natürlich mit bestem Wissen und Gewissen auswählen konnten, hatten uns 

Beobachtungen gelehrt, daß es fallweise zu  Unstimmigkeiten und gar Verweigerungen des Essens kam, falls 

ausgerechnet jene Mahlzeit des(r) Tischnachbarn(in) vorgezogen werden würde. Deshalb wählen wir für Ihr Kind 

eine komplett ausgewogene Ernährung und sorgen somit auch für die regelmäßige Einnahme von Vitaminen und 

Nährstoffen. Dabei halten wir uns gewissenhaft an aktuelle Richtlinien für gesunde Ernährung. Links dazu finden 

Sie auch auf unserer Webseite. Bitte beachten Sie, daß im Zuge der Anmeldung zum Essen aus verschiedenen 

Diäten (vegetarisch, laktosefrei etc.) gewählt werden kann. Dies wird dann natürlich berücksichtigt. 

Wir gehen davon aus, daß es eine gute Zusammenarbeit zwischen LehrerInnen, KinderbetreuerInnen, Eltern und 

Kinder/SchülerInnen in der Kommunikation aber auch im Bereich der Essensausgabe geben wird. 
 

Häufig  gestellte  Fragen: 

Können Sie das Mittagessen kaufen, auch wenn ihr Kind nicht angemeldet ist? 

Ja, es wird eine Möglichkeit geben. Wir werden jeden Tag mit einem Reservekontingent an Mittagessen zählen,  

sind jedoch nicht in der Lage einzuschätzen, wieviel bzw. was von Suppen, Hauptgerichte, Desserts letztendlich 

zur Verfügung stehen wird. 

Können Sie das Mittagessen abbestellen? 

Ja, an jedem Schultag bis 12:00 Uhr. Die Abmeldung erfolgt schriftlich mittels 

Email oder SMS. Im Falle einer Abmeldung bis 12.00 Uhr findet ab dem dritten 

Tag bis zur neuerlichen Anmeldung in schriftlicher Form keine Verrechnung des 
Mittagessens statt.  

Können Eltern das Mittagessen abholen? 

Leider nicht, da es die Hygienevorschriften nicht gestatten.  

Kann der Schüler sein Mittagessen einem Mitschüler überlassen? 

Ja, aber nur aus der gleichen Klasse. Dies vor allem aus organisatorischen Gründen. 

 

Wir sind uns, auch aus Erfahrungen mit der bisherigen Situation,  der Problematik einer guten Schulverpflegung 

durchaus bewußt. Daher werden wir sehr bemüht sein, unsere Dienstleistungen qualitativ ständig zu verbessern 

und gegebenenfalls in Abstimmung mit der Schulleitung weiter auszubauen. 

Wir kümmern uns persönlich um die Qualität und die Ausgabe der Schulverpflegung!  
Weitere Informationen finden Sie auf unserer Webseite. Gerne befassen wir uns auch mit ihren Kommentaren,  

mit ihrer Kritik und mit ihren konstruktiven Vorschlägen.  

 

Wir freuen uns auf die Zusammenarbeit mit Ihnen! 
 

                                       

                                          Tel:                 +43(0)664 218 66 04 

Email:      office@pm-gastroservice.at 



 

                  Představení nového provozu školního stravování 

Rádi bychom se Vám představili a seznámili Vás s naší nabídkou služeb, které, jak pevně věříme, povedou  ke zlepšení  stravování dětí 

na naší škole. Více jak 20 let pracujeme v gastronomii, máme zkušenosti s vedením několika provozoven, orientujeme se dobře 

v kuchyni, známe práci se zaměstnanci a samozřejmě sledujeme nové trendy a směrnice v gastronomii. 

 Byli jsme osloveni vedením školy, zda bychom byli schopni zajistit chutnější a zdravější obědy a veškeré služby s tím spojené. 

Vzhledem k podmínkám, které momentálně neumožňují vaření čerstvých, teplých jídel v prostorách školy, jsme hledali externího 

dodavatele, který by co nejlépe zajišťoval kvalitu a chuť jídel a splňoval hygienické požadavky.  

Porovnávali jsme jídla několika firem a zvolili jsme pro Vás firmu Goldmenü, která dlouhodobě zajišťuje stravování v mnoha školních 

jídelnách a hlavně dodává jídla čerstvě vařená. Firma Goldmenü bude 2x denně dodávat teplé obědy tak, aby všichni strávníci měli 

zajištěnou kvalitu a čerstvost obědu.                                                                                                                           

Naše firma pak následně ve školní kuchyni vydá oběd dětem a připraví k nim dezerty. Díky špičkové technologii, kterou zakoupil 

Školský spolek Komenský, budeme dětem dopékat různé druhy pečiva /croissanty, buchtičky, koláčky, atd./ ve stejné kvalitě, jakou 

nakupujete ve všech obchodech s potravinami. Pečivo, mléčné výrobky, ovoce, zeleninu a další produkty budeme pečlivě vybírat od 

různých dodavatelů nejen z Rakouska, ale i z České a Slovenské republiky. 

Další novinkou je jednotné menu pro všechny děti /vyjma speciální stravy/. Doposud byla možnost výběru ze dvou druhů jídel a 

docházelo k situaci, že dítě jedlo např. 2x týdně sladký oběd a 3x týdně těstoviny, protože mu nic jiného nechutná. Další nevýhodou 

bylo, přestože Vy jako rodiče jste vybrali z jídelníčku pestrou stravu, vedle sedící spolužák dostal něco jiného, třeba sladkého a Vaše 

dítě následně původní stravu odmítalo. Proto vybíráme pro Vaše dítě kompletní vyváženou stravu a zajišťujeme tím pro něj pravidelný 

přísun vitamínů a živin /dle směrnic a předpisů zdravé výživy dítěte/. Jistě nastanou i situace, kdy dítě některou z nabízených potravin 

odmítne, ale vždy bude mít možnost přidat si tu část oběda, která mu chutná. 

 Předpokládáme zde dobrou spolupráci učitelů a vychovatelů školy, kteří budou stejně jako dosud komunikovat s dětmi a rodiči 

/pomáhat při rozdávání přihlášek, při vydávání obědů atd./ 

Nejčastější dotazy:  

    Lze dokoupit oběd, i když dítě není přihlášené? 

Ano, bude možnost si oběd dokoupit, ale pouze celé menu. Budeme počítat s rezervními obědy každý den, ale nejsme schopni 

odhadnout, kolik z toho bude polévek, hlavních jídel, nebo zákusků. 

    Lze oběd odhlásit? 

Ano. Každý školní den do 12 hod. můžete dítě písemně odhlásit/email,sms/. Třetí den 

po odhlášení už Vám nebude oběd účtován. 

     Mohou si rodiče oběd vyzvednout? 

Bohužel ne, hygienické předpisy to nedovolují.  

    Může dítě přenechat oběd spolužákovi?  

Ano, ale pouze ze stejné třídy. Je to hlavně z organizačních a časových důvodů, kdy třídy chodí na oběd postupně.                              

 Dlouhodobě známe situaci a problémy se stravováním na naší škole, proto se budeme snažit o vylepšení, případně o další rozšíření 

služeb, se školním stravováním spojené.  

Osobně si budeme hlídat kvalitu i výdej jídel! 

 Podrobnější informace naleznete zde. Jsme připraveni s Vámi řešit další připomínky a námitky, které v budoucnu nastanou.     

Těšíme se na spolupráci s Vámi!                                                                                                                        
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                                                                                                                                                        Email:      office@pm-gastroservice.at                                                                                                


